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gentager imidlertid, at hvis Fortet Skål 
flyttes, maa det ske med Tilslutning fra 
Rigsdagen, og det bliver det samme Port 
med den samme Bestykning og af samme 
Konstruktion som det, dér skal ligge om"; 
trent 300 Meter Nordvest for Taarbæk 
Kirke. Den Afstand, indenfor hvilken dér 
kan være Tale om at flytte Fortet, vil an- 
drage 800홢900 Meter og ikke mere. 

Det andet Spørgsmaal, der har været 
Genstand for Samraad mellem det ærede 
Udvalg og mig som Forsvarsminister, ved- 
rører det saakaldte "Fluepapir". Det er 
en forunderlig Interesse, denne i og for 
sig ubetydelige Sag har vakt, det er en 
storartet Begejstring, man har udtalt for 
dette. Sted, der ligger i Nærheden af Char- 

, lottenlund-Fortet. Jeg har som Forsvars- 
minister modtaget ikke faa Andragender 
af højst forskellig Art om denne Sag. Saa- 
ledes er der kommet et Andragende til 
mig, om der ikke maatte blive oprettet en 
Beværtning der. Det ønsker jeg ikke i saa 
umiddelbar Nærhed af Fortet, thi jeg gør 

' opmærksom paa, at Charlottenlund-Fortet 
er blevet meget udvidet. Der ligger nu 
en langt større Besætning efter dets Udvi- 
dëlse end tidligere, og jeg v i l  ikke kunne 
forsvare overfor Soldaterne at friste dem 
ved at lægge en Beværtning lige udenfor 
Fortet. Jeg synes, Publikum godt kan 
gaa hen t i l  Charlottenlund, der findes Be- 
værtninger i rigeligt Tal til alle Sider, og 
man kommer ikke saa overmaade mange 
Hundrede Meter frem, før man støder paa 
en Beværtning ud ad Strandvejen, Saa 
har man fremsat Ønske om at faa Lov til - 
at anlægge en Anløbsbro der for ogsaa ad 
Søvejen at befordre Publikum - til dette 
"Fluepapir"; og endelig er der fra Ordrup 
Kommunalforening fremsendt Andragende 
orå, at der maa foregaa en Udvidelse af 
Pladsen. Nif er Forholdet, at Adgangen 

; til denne Plads ved Stranden i Nærheden 
af Charlottenlund-Fortet sker ad en lille 
Vej, der gaar fra Indkørselen til Charlot- 
tenlund 'Skov ned til Stranden, og det, 
man i daglig Tale kalder 홢Fluepapiret", 
er altsaa den Strimmel Strand, der ligger 
mellem et Stykke Grønsvær foran Fort- 
graven og Strandkanten, og den Tilladelse, 
der hidtil har været given, drejer sig om, 
at Folk have Lov til at færdes ud for For- 

, tet langs Stranden. Men. nu har man: øn- 
sket, at Forsvarsministeriet skulde lade det 
Hegn nedbryde, der er sat som Gtænse for, 
hvor Passagen kan finde Sted, saa at Publi- 

I kum kunde færdes omkring hele Fortet og 
lige hen til dets Grav. Det er denne Tilla- 
delse, der er nægtet. Der er ikke sket andetø 

end at Anmodningen om at udvide Pladsen 
ind til Fortets Grav er bleven nægtet; og den 
er bleven nægtet af gode Grunde  Med 
den store Besætning, der nu er paa Fortet, 
have de Officerer, der føre Kommandoen 
paa Fortet, Ret t i l  at fastholde, at der 
maa være den nødvendige Øvelsesplads for 
Soldaterne i og omkring Fortet. 

Men det,: som saa har foruroliget Pub- 
likum, er en Udtalelse om, at der kunde 
være ,en Mulighed for, at Tilladelsen til at 
færdes paa Stranden kunde blive nægtet. 
Hvad der er blevet skrevet derom, skal 
jeg tillade mig at anføre "KrigsITlÌnisteriet 
vil kun meget nødig inddrage den Strand- 
plads, hvortil Publikum hidt i l  har haft 
Adgang, men man under det dog rettest, 
at det allerede ved Besvarelsen af nærvæ- 
rende Andragende meddeles Ordrup Kom- 
munalforening, at Pladsens AfsPa3rring 
maaske bliver en Nødvendighed". Hermed 
har jeg kun ment, at paa de Tider, - da 
der foretages Skydning fra Charlottenluhd- 
Fortet, er det min Pligt: at drage Omsorg 
for, at der ikke i den Anledning afstéd- 
kommes Ulykker. Paa de Tider, hvoi' der 
foretages Prøveskydninger fra Fortet, er 
det muligt, at der maa foretages Afspær- 
ring med Hensyn til Publikum. Mere har 
j eg ikke tænkt mig. Der vil ikke ske nogen 
som helst  Af spærring af 홢Fluepapiret" for  . , , , 
Publikum. -(-Ivar Berendsen: Fluepapiret!). 
Jå, undskyld jeg bruger dette ; Udtryk, jeg 
kender ikke andet, det er et populært Ud- 
tryk. (1(; M. Klausen: Det er ogsaa et , 
meget godt Navn). Det ærede Medlem for 
Københavns, Amts 2den Valgkreds bruger 1- 
Navnet med Velbehag, hvorfor.홢"'홢skulle vi 
saa ikke adoptere dette 홢 folkelige Udtryk ? 

J egháabër, at jeg hermed har beroli- 
get ærede Medlemmer, og skal kim sige til 
det ærede Medlem for Københavns Amts 
2den Valgkreds, ' at naar han udtaler at 
denne Strandkant er det eneste Sted, hvor 
man har Adgang til Kysten, sympatiserer 
jeg med de Udtalelser, der kom fra dét 
ærede Medlem fra Frederiksborg (Dinesen) 
i Gaar, da han henvendte sig til det ærede . 
Medlem for Københavns. Amts 2den 'Valg- 
kreds, som har saa: stor ^^flydelsé i Kom- 
munalbestyrelsen. - Det ærede Medlem 
ryster paa Hovedet, men det kan da ikke 
være nogen Fornærmelse m o d  det ærede 
Medlem, ' a t  jeg tiltror ham; Indflydelse, i 
alt Fald saa megen, at han kan bringe 
Kommunalbestyrelsen til at gøre noget for, 
at Publikum kunde faa Adgang til Kysten . 
et andet Sted end hér. For øvrigt har 
man jo Langeliiiié, der er Adgang for 홢 
alle, og. der ér tusindvis af Mennesker, 홢, 


